

Matti Mäkelä

19.5.2021

47/21/L/A

Maa- ja metsätalousministeriö  
kirjaamo@mmm.fi

Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö 23.4.2021, VN/10305/2021

## **Maa- ja metsätalousministeriön Luomu 2.0 - Suomen kansallinen luomuhjelma**

Pyydettynä lausuntona luonnokseen Suomen kansalliseksi luomuhjelmaksi Metsäteollisuus ry toteaa kestävän metsätalouden näkökulmasta seuraavaa:

Luomutuotannon kasvattaminen on tärkeä maatalous- ja ruokapoliittinen tavoite, joka tulee jatkossakin rajata osaksi maatalous- ja ruokapolitiikkaa. Metsäteollisuus katsoo, että luomutuotannon edistämisen ei tulisi vaikuttaa metsäpolitiikkaan tai suomalaisen metsänhoidon kestäviin toimintatapoihin. Metsien kestävä hoito ja käyttö perustuu lainsäädännön lisäksi laajan sidosryhmäjoukon yhdessä laatimiin ja laajasti hyväksytyihin metsäsertifiointistandardeihin. Hallinnon ei siten tulisi väkisin edistää jokamiehenoikeuden piiriin kuuluvien keruutuotteiden luomumarkkinoita ennen, kuin maanomistajat otetaan elintarviketeollisuuden toimesta aidosti osaksi arvoketjua. Metsien luomusertifiointiin tulisi olla markkinalähtöistä kuten muidenkin sertifiointijärjestelmien.

Luonnoksessa ei tuoda lainkaan esille metsien luomusertifiointiin liittyviä ongelmia tai haasteita. Metsien liittäminen luomusertifiointiin selvittäjämallilla tuo maanomistajille velvoitteita ja mahdollisia lisäkustannuksia ilman uusia ansaintamahdollisuuksia. Metsäteollisuus toteaa, että esimerkiksi Metsään.fi -palvelun kehittäminen metsien luomusertifioinnin edistämiseksi on turhaa siihen saakka, kunnes ansaintalogiikkaan liittyvät ongelmat ratkaistaan maanomistajien ja luonnontuotteita jalostavien yritysten välillä. Kehittämiseen laitettut resurssit ovat pois Suomen metsäkeskuksen muusta toiminnasta.

Luonnoksessa esitetään toimenpiteenä myös, että selvitetään mahdollisuutta koota metsätietostandardiin perustuvaa luomusertifioinnin tarvitsevaa tietoa metsänomistajien järjestelmistä. Luonnoksessa jää epäselväksi, tarkoitetaanko metsänomistajien järjestelmillä esimerkiksi kuntia tai kaupunkeja, joilla saattaa olla käytössään oma metsätietojärjestelmä vai jotain muuta. Metsäteollisuuden yrityksillä ei ole kiinnostusta eikä tarvetta raportoida omista tietojärjestelmistään tietoja kolmannelle osapuolelle, ellei siitä muodostu lisäarvoa.

Matti Mäkelä

19.5.2021

47/21/L/A

Metsäteollisuus toteaa lopuksi, että luomutuotannon edistämiseen on useita hyviä eri perusteita, mutta ilmastohyödyillä luomua ei läpinäkyvästi voi edistää. Kuten luonnoksessa todetaan, kun luomutuotannon ilmastovaikutuksia tarkastellaan tuotettua ruokayksikköä kohti, luomutuotanto vastaa ilmastovaikutuksiltaan tavanomaista tuotantoa. Luomun pienemmät tuotantotasot pinta-alayksikköä kohti voivat sitä vastoin johtaa metsäkadon lisääntymiseen, mikä puolestaan olisi ilmastomuutoksen torjunnan näkökulmasta hyvin haitallista.

Metsäteollisuus ry

Timo Jaatinen  
toimitusjohtaja